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W minioną sobotę odbyła się X edycja Wigilii pod gołym Niebem w Fordonie, organizowana przez Stowarzyszenie 
Miłośników Starego Fordonu oraz lokalną społeczność. Jak co roku, do akcji włączyli się funkcjonariusze Oddziału 
Zewnętrznego w Bydgoszczy-Fordonie.

Świąteczna Atmosfera w sercu Starego Fordonu

Wigilia pod Gołym Niebem to nie tylko szansa na spotkanie z przedstawicielami Służby Więziennej, ale także na 
uczestnictwo w wyjątkowym świątecznym jarmarku. Na gości czekała przepięknie ozdobiona choinka, wizyta Świętego 
Mikołaja oraz słodkie upominki. Organizatorzy zadbali o stworzenie magicznej atmosfery, która wprowadziła wszystkich 
uczestników w bożonarodzeniowy nastrój dzięki instalacją świetlnym, straganom świątecznym z rękodziełem, muzyką 
na żywo oraz świątecznymi smakołykami.

Niebieski namiot pełen atrakcji

Funkcjonariusze Służby Więziennej byli obecni w charakterystycznym niebieskim namiocie, znajdującym się na rynku 
starego fordonu, gdzie promowali szeroko rozumiane bezpieczeństwo oraz opowiadali o pracy w służbie więziennej. Dla 
najmłodszych przygotowano wiele niespodzianek – kolorowanki, długopisy i inne gadżety, które wywołały uśmiech na 
twarzach dzieci. Była to doskonała okazja, by w swobodnej atmosferze porozmawiać o ważnej roli Służby Więziennej w 
społeczeństwie a także zaprezentować wyposażenie ochronne takie jak kajdanki, kaski czy kamizelki kuloodporne.

Wydarzenie to, było również doskonałą okazją, aby przybliżyć zadania jakie stoją przed poszczególnymi pionami służb, 
m.in. działem penitencjarnym, ochrony, kwatermistrzowskim, ewidencyjnym, służbą zdrowia – w których mogliby 
pełnić służbę przyszli kandydaci. Funkcjonariusze udzielali informacji jak wygląda procedura rekrutacyjna oraz jakie 
wymogi trzeba spełniać, aby wstąpić w szeregi naszej formacji.

Nowy patron bulwarów

Kulminacyjnym punktem programu była ceremonia nadania zrewitalizowanym bulwarom nad Wisłą imienia Wacława 
Wawrzyniaka, który w latach 1921-1939 pełnił funkcję burmistrza Fordonu, aktywnie wspierając rozwój gospodarczy i 
społeczny. W 1939r. wspólnie z innymi mieszkańcami Fordonu został rozstrzelany na tutejszym rynku. Ponadto, na 
murach Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy-Fordonie widnieje mural prezentujący medaliony z wizerunkiem 
burmistrza Fordonu Wacława Wawrzyniaka, a jego historia przekazywana jest skazanym podczas spacerów kulturalno-



oświatowych. Podczas uroczystości bydgoska jednostka penitencjarna reprezentowana była przez por. Rafała 
Łyszkiewicza - zastępcę kierownika działu penitencjarnego.
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